Утвержден

	постановлением администрации Пограничного муниципального района Приморского края
   от  14.01.2019    № 04

Форма договора задатка для участия в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Пограничного муниципального района

ДОГОВОР ЗАДАТКА

п. Пограничный "___"__________ 201_ г.

        Управление  жизнеобеспечения, имущественных отношений, землепользования и градостроительства администрации Пограничного муниципального района, от имени администрации  Пограничного муниципального района, юридический адрес: Приморский край, Пограничный район, п. Пограничный, ул. Советская, 31, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице_____________________________________________________________ действующего на основании прав по должности, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем «Претендент», действующий (ая) на основании - _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
[bookmark: sub_101]
1. Предмет Договора

1.1. Претендент для участия в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Пограничного муниципального района Приморского края                   _____________________________________________________________________________
              (наименование и характеристики имущества)
(далее - Аукцион), перечисляет денежные средства в размере: _____________________________________________________________________________
(далее – задаток), а Продавец принимает задаток на следующий счет:
Получатель:  УФК по Приморскому краю (Администрация Пограничного муниципального района Приморского края), ОКТМО 05632000, лицевой счет 05203007910, ИНН 2525007031, КПП 252501001,  расчетный счет 40302810405073000068 в Дальневосточное ГУ Банка России г.Владивосток, БИК 040507001
В назначении платежа указывать: «Обеспечение заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Пограничного муниципального района Приморского края ».
1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательства по заключению договора купли-продажи в случае признания претендента победителем аукциона и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество в этом же случае.
[bookmark: sub_102]

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет, указанный в настоящем Договоре, не позднее даты, указанной в информационном сообщении об аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Пограничного муниципального района Приморского края, а именно не позднее 07.02.2019, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца.
Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка из этого счета.
В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской из этого счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.2. Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.
На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
Продавец обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
[bookmark: sub_37]
3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Продавец обязуется перечислить поступившую на счет Продавца сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) дней с даты проставления Продавцом отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.
3.2. В случае если Претендент не признан победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.
3.3. В случае если Претендент, признанный победителем Аукциона, уклоняется или отказывается от заключения договора купли-продажи муниципального имущества, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Претенденту в соответствии с частью 12 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим договором.
3.4. Задаток, вносимый Претендентом, признанным победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи муниципального имущества, засчитывается Продавцом в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество.
3.5. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.
3.6. В случае переноса сроков подведения итогов Аукциона, приостановления или отмены проведения Аукциона Продавец в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту сумму задатка на счет, указанный Претендентом.
Информационное сообщение публикуется Продавцом в сроки не позднее 7 (семи) дней с даты принятия решения о переносе сроков подведения итогов Аукциона, приостановлении или отмене Аукциона.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.
4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда г. Владивостока.
При рассмотрении спора применяется законодательства Российской Федерации.
4.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон

	Управление жизнеобеспечения, имущественных отношений, землепользования и градостроительства  от имени администрации Пограничного муниципального района

Адрес: 692582, Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный, ул. Советская, д.31
	_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________

	____________________________
	_____________________________

[bookmark: _GoBack]